
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ И ХУДОЖЕСТВЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 
620014, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 24                                                                                 тел. 8 (343) 372-79-70, e-mail:rrc@egоv66.ru 

 
 

П Р И К А З 

 

31.01.2023 г.                              № 18-О                 г. Екатеринбург 

 

О проведении IV Открытого областного  

конкурса детского и юношеского  

изобразительного творчества  

«ЗВУКИ В КРАСКАХ. Саундтрек.» 
   

Во исполнение Приказа Министерства культуры Свердловской области 

от 06.09.2022 № 452 «Об организации и проведении творческих конкурсных 

мероприятий в сфере художественного образования в 2022–2023 учебном 

году», Приказа ГАУК СО РРЦ от 29.08.2022 г. № 107-О «Об утверждении 

Плана работы ГАУК СО РРЦ на 2022-2023 учебный год»   
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести с 11 февраля по 30 апреля 2023 года в МБУДО «Туринская 

детская школа искусств» IV Открытый областной конкурс детского и 

юношеского изобразительного творчества «ЗВУКИ В КРАСКАХ. 

Саундтрек.» в соответствии с регламентом и положением о проведении 

конкурса. 

2. Утвердить состав организационного комитета IV Открытого 

областного конкурса детского и юношеского изобразительного творчества 

«ЗВУКИ В КРАСКАХ. Саундтрек.» согласно приложению №1. 

3. Утвердить состав жюри IV Открытого областного конкурса детского и 

юношеского изобразительного творчества «ЗВУКИ В КРАСКАХ. 

Саундтрек.» согласно приложению №2. 

5. Ответственность за организацию и проведение IV Открытого 

областного конкурса детского и юношеского изобразительного творчества 

«ЗВУКИ В КРАСКАХ. Саундтрек.» возложить на Шорикову Анастасию 

Викторовну, директора МБУДО «Туринская детская школа искусств» (по 

согласованию). 
 

 

Директор                          Н.В. Клещева 
 

Исполнитель: 

Кузьмина Елена Олеговна 

 тел: +7(343) 372-79-57  



Приложение №1 

к приказу от 31.01.2023 г. № 18-О 

 

 

Состав оргкомитета 

по подготовке и проведению  

IV Открытого областного конкурса детского и юношеского изобразительного 

творчества «ЗВУКИ В КРАСКАХ. Саундтрек.» 

11.02. – 30.04.2023 г. 
 

 

Председатель оргкомитета: 

Клещёва Наталья Валерьевна – директор государственного автономного 

учреждения культуры Свердловской области «Региональный ресурсный 

центр в сфере культуры и художественного образования». 

 

Члены оргкомитета: 

Шорикова Анастасия Викторовна – директор МБУДО «Туринская детская 

школа искусств» (по согласованию); 

 

Нечаева Виктория Викторовна – заместитель директора по учебной части                 

МБУДО «Туринская детская школа искусств» (по согласованию); 

 

Чернышева Юлия Владимировна – преподаватель высшей 

квалификационной категории художественного отделения МБУДО 

«Туринская детская школа искусств» (по согласованию). 
 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение №2 

к приказу от 31.01.2023 г. № 18-О 

 

 

Состав жюри 

IV Открытого областного конкурса детского и юношеского изобразительного 

творчества «ЗВУКИ В КРАСКАХ. Саундтрек.» 

11.02. – 30.04.2023 г. 

 

Председатель жюри: 

 

Максяшин Александр Семенович - Кандидат педагогических наук, член 

Союза художников России, заместитель председателя Свердловского 

областного художественно-экспертного совета по народным 

художественным промыслам, г. Екатеринбург; 

 

Члены жюри: 

 

Власова Ольга Васильевна – член Международного союза педагогов-

художников, преподаватель Вкк ГБУДОСО «Ирбитская ДХШ», г. Ирбит; 

 

Сергеева Наталия Васильевна - Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, преподаватель Вкк «Кушвинская ДХШ», г. Кушва; 

 

Шахмартова Наталья Станиславовна – заведующая музыкальным 

отделением, преподаватель по специальности «фортепиано» Вкк, МБУДО 

«Туринская ДШИ», г. Туринск. (Ответственная за музыкальное содержание 

заявленного в конкурсных работах). 

 

 

 

 
 


